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LIBERALERNA LULEÅ 

Lulsundsgatan 34 b · 972 41 LULEÅ 
lulea@liberalerna.se· lulea.liberalerna.se 

Motion om att inrätta en 
barnombudsman 
Den 1 januari 2020 blev Barnkonventionen lag. I och med att barnkonventionen blivit 

lag har också barnens rättigheter förstärkts. 

Konkret så förtydligar lagstiftaren att barn är egna individer med egna rättigheter som 

måste tas på allvar och respekteras av alla vuxna runt omkring dem. Våra barn ska ses 

som rättighetsbärare och ett barnrättsbaserat synsätt måste få genomslag. 

Lagen är att jämställa med Sveriges övriga lagar. 

Barnkonventionen är 54 artiklar lång (regler) och det krävs ett omfattande arbete för 

kommunen att ha koll på denna i alla lägen där barn är involverade. 

I en del kommuner har man därför anställt en lokal barnombudsman som arbetar för 

att alla barn och ungdomar ska behandlas på ett bra och rättvist sätt. Tanken med en 

barnombudsman är att hjälpa både barn och vuxna i frågor som rör barn och 

ungdomar. 

Det finns nog ingen vuxen som ifrågasätter att våra barn ska ha en trygg barndom. På 

samma sätt finns det nog ingen vuxen som ifrågasätter att det dessutom är en 

grundläggande mänsklig rättighet. Ändå så lyckas vuxenvärlden inte med vad vi tycker 

är självklart. 

  



 

 

 

 

 

Ett bra sätt för att se till att vi gör rätt säker är att inrätta en barnombudsman i Luleå 

och dessutom få en bättre koll och överblick över vad som sker i vår kommun. 

En barnombudsmans uppgifter skulle bl.a. kunna vara att: 

• Bevaka behov och intressen för våra barn och ungdomar när vuxna fattar 

beslut. 

• Informera om barnkonventionen till både kommun och medborgare. 

• Se till att vuxna lyssnar på det barn och ungdomar har att säga. 

• Underlätta möten och dialoger mellan ungdomar och politiker. 

Om en barnombudsman inrättas kan den finnas där för barnen om man behöver 

någon att prata med, om man är mobbad eller känner sig diskriminerad, känner sig 

kränkt eller någon gör en illa, tycker att vuxna såsom politiker, lärare m.fl. fattar fel 

beslut osv. 

Om en barnombudsman inrättas kan den finnas där för vuxna om man är orolig att 

lämna sitt barn till förskolan eller skolan, är rädd att ett barn far illa, anser att ett barn 

inte får samma rättigheter som andra (till exempel på grund av hudfärg, religion, 

funktionsnedsättning med mera), tycker att beslut som fattas, påverkar barn på ett 

negativt sätt. 

En barnombudsman ska helt enkelt vara på barnens sida och vara barnens röst i Luleå. 

Med anledningen av detta föreslår Liberalerna att kommunfullmäktige 

beslutar att:   

- Inrätta en barnombudsman i Luleå kommun. 

 

Luleå 2021-09-03 

Thomas Söderström (L) 


